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2022. ÁPRILIS2     HÚSVÉTI KÖSZÖNTŐ

ÚT – IGAZSÁG – ÉLET
A hitvallásos tények alapján, nincs újszövetségi húsvét, Jézus nélkül 

és nincs szabadító Jézus, húsvét nélkül. Húsvét nélkül, Jézus „csak” volt 
és ezzel együtt, lúzer volt: vesztes, önmegvalósításra, sikerek elérésére 
lényegileg alkalmatlan, reménytelen életű, kilátástalan jövőjű személy: 
akiknek Jézus ilyen lúzer, azok húsvétkor is lazulnak és folyamatosan la-
zítanak minden értéken és lázadnak minden biblikus igazság és törvény-
szerűség ellen. A húsvétot, Jézus nélkül eltöltő emberek nem tagadják azt, 
hogy Ő volt, hanem azzal nem akarnak szembesülni, és azt nem akarják 
következményesen végig gondolni, hogy Ő van. A mai korszak (is) újra 
keresztre feszíti és eltemeti Jézust, nagyon nagy köveket hengerítve sírja 
bejáratához, hogy emberi börtönéből, még véletlenül se támadjon fel és 
szabaduljon ki a Szabadító.

Mit veszít az, akinek a húsvét nem Jézus Krisztus feltámadásának 
eseménye?  Röviden: mindent. A mindent nem lehet felsorolni, de lehet 
személyessé tenni. A mindent nem lehet felsorolni, de lehet csoporto-
sítani: nem találja élete értelmét és célját, úszik az árral, játszik a sárral, 
kérkedik szájjal, tetszeleg bájjal, legyint a mára, kacsint a másra, tapsol a 
kárra...

Jézus Krisztusnak sok tanítása csak húsvétkor kap koronát, kü-
lönösképpen is azok a kijelentések, amelyek így kezdődnek: „ÉN va-
gyok…” Hiszen, ha Jézus nem támad fel a halottak közül, akkor csak így 
lehetne őt felidézni: Ő volt a jó Pásztor. Ő volt az út, az igazság és az élet. 
Ami egyébként nem lenne hazugság, hiszen valóban jó Pásztor volt. Valóban sokaknak megmutatta a helyes, egyenes, keskeny, 
áldott, tökéletes utat. Valóban sokaknak, sok mindenről megmondta az igazságot - Isten Országáról. Valóban sokaknak adott új 
és örök életet: foglalkozott az éhes és szomjas, bűnös és beteg, kereső emberekkel... De ez nemcsak a múlt, hanem a személyesen 
gyógyuló jelen és az egyetlen biztos jövő. Amikor az apostolok megírják az evangéliumot, a húsvét adja meg ehhez az alapot, az 
erőt, a fedezetet, hogy valóban úgy idézzenek, ahogyan elhangzott és ne legyenek nevetségesek: „ÉN vagyok…”

Húsvét! Ő VAN! Ő A VAN, azaz felfrissítjük azokat az Igéket, amelyek így kezdődnek: „ÉN vagyok…!” és felfrissülünk 
ennek jelen-valóságában, reménységével és ígéreteivel. Hiszen Ő „tegnap, ma és mindörökké ugyanaz” – nem Ő fog változni, 
hanem én: „újonnan kell születnetek”.

„ÉN vagyok az út.” Egy hegyi kirándulás során… merre van az út felfelé, avagy kiút a lejtőből, szakadékból? Ha járható és 
látható utat keresel, Jézust találod meg, mert „ÉN vagyok az út”. Ha Őt követed, úton vagy és úton maradsz. Ha Őt látod magad 
előtt, akkor az utat, a te személyes küldetésedet is látod. Ha magabiztosan eltévedtél, nem tudod merre, meddig menjél, állj meg, 
engedj… engedd magad elé. Imádkozz, olvass Bibliát!

„ÉN vagyok az igazság.” Sokféle területen, élethelyzetben kérdezünk rá: Kinek van igaza? Kinél van az igazság? Ki mondja 
ki? Ki birtokolja? „ÉN vagyok az igazság!” Nem te! Nem mi és nem közülünk valaki, hanem az, Aki érettem, helyettem, és miattam 
emberré lett. Az igazság nem a többség hangja, és nem is a keveseké, hanem az Egyetlené. Nem a hangosoké és nem a csendeseké, 
hanem a Csenddé, amely majd megszólít, ha nem magadat visszhangzod örökké.

„ÉN vagyok az igazság”, azaz a valóság! Ki valóban a jó, és 
a gonosz? Ki valóban a boldog vagy boldogtalan? Ki fog valóban 
üdvözülni? Érted már? Ő a valóság!

„ÉN vagyok az élet.” Nem a biológiai lét a hangsúlyos, 
bár azt is befolyásolja. Jelzőkkel tudnánk igazán kifejezni miről, 
kiről is van itt szó: örök, szeretetteljes, kegyelmes… ÉLHETŐ/
ÉLTETŐ. Lehetséges máshogy, másért élni, ha „élek többé nem 
én, hanem él bennem a Krisztus”.

Jézus mondja: „ÉN vagyok az út, az igazság és az élet” és az 
is maradok. Ezt már senkisem veheti el tőlem, de tőletek sem. Én 
vagyok és maradok az út, ha eltévedsz. Én vagyok és maradok az 
igazság, ha kételkedsz. Én vagyok és maradok az élet, ha félsz és 
meghalsz.

Köszönöm Uram, hogy Te az vagy, aki én sohasem lehetek, 
ezért is követlek. Ámen.

Szappanos Zoltán református lelkész

Túrmezei Erzsébet: Húsvét előtt

HÚSVÉT ELŐTT… nehéz, szomorú léptek 
Húsvét előtt… zokogó, bús miértek.  
Húsvét előtt… ajtók, kemények, zártak.  
Húsvét előtt… arcok, fakóra váltak.  
Húsvét előtt… szívek, üres-szegények.  
Húsvét előtt… kihamvadott remények.  
Húsvét előtt… egy nagy „Minden hiába!”  
Bús eltemetkezés az éjszakába. 
De húsvét lett! Feltámadott a Mester!  
HÚSVÉT UTÁN… el a gyásszal, könnyekkel!  
Húsvét után… futni a hírrel frissen!  
Húsvét után… már nem kérdezni mit sem!  
Húsvét után… új cél és új sietség!  
Jézus él! Nincs út, mely messze esnék!  
Húsvét után… erő, diadal, élet! 
Csak azokért sírjunk húsvéti könnyet, Akik még 
mindig húsvét előtt élnek.”
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Beszámoló a Képviselő-testület legutóbbi döntéseiről

A Képviselő-testület 2022. 
március 30-án ülésezett, melynek 
döntéseit a szakbizottságok készít-
tették elő. A napirend sorrendje 
módosításának és kiegészítésé-
nek (polgármesteri tájékoztatás 
a Majosházi Hospice Ház köszö-
nőleveléről, Vállalkozói Vacsora-
estről) elfogadása után elsőként a 
Haraszti út felújítási munkáiról 
(csapadékvíz elvezetés, kétoldali 
járda felújítása) tárgyalt a Testület, 
melynek keretében hozzájárult a 
pótmunkák elvégzéséhez, a vál-
lalkozói szerződés módosításához, 
mely bruttó 4.935.728.-Ft-ot jelent 
az idei költségvetés terhére.

Az Ócsa-Alsónémedi központi 
háziorvosi ügyeleti díj emelését 
elfogadta a Képviselő-testület, így 
a Nagykadácsi K$. (2364 Ócsa, 
Falu Tamás u. 50.) részére 2022. 
április hónaptól a központi orvosi 
ügyeleti díj +163  400,- Ft/hó eme-
lést engedélyezett (így 1.377.600,- 
Ft lett a havidíj). 

A Képviselő-testület – ahogy az 
minden évben ez idő tájban lenni 
szokott – megtárgyalta Alsónémedi 
közbiztonságának helyzetéről, a 
közbiztonság javítása érdekében 
tett intézkedésekről és az ezzel 
kapcsolatos feladatokról szóló 
beszámolót, melyet a2021. évre 
elkészített a Dabas Városi Rend-
őrkapitányság. A Testület a beszá-
molót elfogadta, megköszönve a 
helyi KMB-seink, ill. Dabas Városi 
rendőrség dolgozóinak munkáját. 

Következő napirenden a 
Halászy Károly Művelődési Ház 
és Könyvtár 2021. évi tevékenysé-
géről szóló beszámolót tárgyalta a 
Testület, melyet elfogadott. 

A Dísz tér „koncepciójáról” la-

kossági véleménykérés volt. Ehhez 
kapcsolódik a téren elhelyezendő 
szobrok koncepció tervének el-
készítése, mely kapcsán szobrász-
művészek megbízására került sor, 
ehhez nettó 400.000.- Ft +ÁFA 
összeget biztosított az Testület az 
idei költségvetés terhére.

A Szivárvány Napköziotthonos 
Óvoda kérésére az udvari játszó-
eszközök cseréjéhez és pótlásá-
hoz szükséges korábban biztosított 
összeghez különbözeti fedezet-
ként 329.880.- +ÁFA összeg ke-
rült biztosításra, hogy a kivitelezés 
mielőbb megkezdődhessen.

Az Alsónémedi Hírmondó 
megújulásáról olvashattak már 
az érdeklődők. Az összegre tekin-
tettel nagyértékű beszerzési eljá-
rás indult, melyre a felkért négy 
cégből három adott ajánlatot. A 
beérkezett ajánlatok, az elkészített 
mintapéldányok értékelése után a 
MÁTYUS BT. (2371 Dabas, Ta-
vasz u. 8.) került ki nyertesnek. A 
lap olyan fényes nyomtatásban és 
formában fog megjelenni, ahogy 
már az utolsó lapszámok elké-
szültek. Ezúton is megköszönjük 
a Pressman Bt. eddigi munkáját, 
akik több mint egy évtizeden át 
készítették a lap nyomdai mun-
káit.

Az önkormányzati rendezvé-
nyek hangosítása, színpadépítése 
és kép- illetve hangrögzítése fel-
adatokra is beszerzési eljárás in-
dult, ahol a nyertesként 7.500.000- 
Ft +ÁFA értékű ajánlatával a 
KORNAX KFT (2040 Budaörs, 
Szabadság u. 94.) került kihirde-
tésre. 

A Képviselő-testület az idősek 
otthonának létesítéséről koráb-

ban hozott már önkormányzati 
határozatot, mely kapcsán a ko-
rábbi határozat hatályon kívül 
helyezéséről döntött (a Johannita 
Rend Magyar Tagozata lett volna 
az üzemeltető) és az Alsónémedi 
728 és 109/6 hrsz.-ú ingatlanokon 
megépülő idősek otthonának üze-
meltetését a Magyar Református 
Szeretetszolgálat részére adta át 
a Testület. Egy munkacsoportot 
is felállított a Képviselő-testület a 
megvalósítás és üzemeltetés kap-
csán, melyben a Polgármestert, és 
a bizottsági elnököket delegálta a 
Testület.

A Fő út 66/A ingatlanon a 
belső átalakítások folyamatban 
vannak, mely közben a fedezet 
módosítására szükség volt, így a 
kivitelezéshez szükséges teljes fe-
dezet 4.435.480,- Ft lett. Ezt az idei 
költségvetés terhére biztosította a 
Testület az ABÉVA K$. részére. 

Ide kapcsolódott a következő 
döntés is, melyben a polgármeste-
ri szoba bútorzatának beszerzését 
– kivéve a Beszerzési Szabályzata 
hatálya alól – engedélyezte a Tes-
tület nettó 2.596.575,- Ft-os ösz-
szegben. Alsónémedi Nagyközség 
településrendezési eszközeinek 
módosításáról is döntött a Tes-
tület, így az Alsónémedi 0234/11 
hrsz-ú ingatlan erdőgazdálkodá-
si EG övezetből egyéb különleges 
beépítésre nem szánt mezőgaz-
dasági övezetbe kerül átsorolásra, 
melyre 10%-os maximális beépít-
hetőség és 7 méteres maximális 
épületmagasság került meghatá-
rozásra. A 05/10 hrsz-ú ingatlan-
ra vonatkozóan építési hely kije-
lölését engedélyezte a Testület. A 
februári rendkívüli ülésén döntött 
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a Testület az Ukrajnából menekül-
tek támogatására számla megnyi-
tásáról – melynek felhívását jelen 
Hírmondóban is megjelentetjük. 
– A számlára eddig beérkezett 
adományok – 1.000.000,- Ft ön-
kormányzati utalás és 505.000,- 
Ft adomány –továbbítását 50-50 
%-ban a Magyar Református 
Szeretetszolgálat Nemzeti össze-
fogás Ukrajnáért kampánya és a 
Váci Egyházmegyei Karitász ré-
szére rendelte el a Testület. 

Felhatalmazást kapott a Polgár-
mester a közterületek új zöld felü-
leteinek gondozása érdekében kis 
értékű beszerzési eljárás lebonyo-
lítására a feladatot ellátó megfelelő 
vállalkozó kiválasztása érdekében 
és a feladat ellátására 2.500.000.- 
Ft +ÁFA összeget a 2022. évi költ-
ségvetésben biztosítja. 

A helyi óvodás és általános is-
kolás ballagó diákok megajándé-
kozásáról döntött a Testület követ-
kező napirendjén a 2022. és 2023. 
évre, melyhez bruttó 630.000,- Ft 
fedezetet is biztosított az idei költ-
ségvetés terhére.

A településközpont tervezésé-
vel kapcsolatban az Önkormány-
zat a lakosság véleményét kérte, 
melyet le lehetett adni személyesen 
és elektronikusan is. A 18 év felet-
tiek részéről összesen 362 kérdőív 
érkezett be, melyet ezúton is kö-
szönünk a kitöltőknek! /Termé-
szetesen öröm volt, hogy kisko-
rúak is kitöltötték a kérdőívet, így 
a későbbiekben is számíthatunk 
majd a közéletben aktív részvétel-
ükre./   

Az összesítés alapján az alábbi 
válaszok érkeztek be:

1.Egyetért-e Ön azzal, hogy 
Alsónémedi központjában a katoli-

kus templom és a plébánia mögöt-
ti területen, községi alkalmaink és 
nemzeti ünnepeink biztonságos és 
méltó megrendezhetősége érdeké-
ben „Dísz tér” kerüljön kialakítás-
ra? Igen: 358; Nem: 4

2. Dísz tér koncepció terv:1.vál-
tozat: 270; 2.változat: 87

3. Fő út 56., 58. (Kövesi ház, Pol-
gármesteri Hivatal): A. jelű válto-
zat: 200; B. jelű változat: 162

4. Fő út 73., 75. (Párt ház, Kéke-
si ház: A. jelű változat: 193; B. jelű 
változat: 167

A fenti véleményeket is 
%gyelmebe véve, de a tervezőkre 
és egyéb szakemberekre, valamint 
korábbi véleményekre is tekintet-
tel a testület végül az alábbiak sze-
rint döntött a tovább tervezésre 
vonatkozóan:

A Dísz teret Alsónémedi köz-
pontjában a Katolikus Templom 
és Plébánia mögötti területen 
(1930 hrsz-ú, 1902/1 hrsz-ú és az 
1902/2 hrsz-ú ingatlanok) helyezi 
el a községi alkalmaink és nemzeti 
ünnepeink biztonságos és méltó 
megrendezhetősége érdekében. A 
Dísz tér az 1. számú koncepcióterv 
alapján kerül kivitelezésre.  A Fő 
út 56-58. sz alatti épületegyüttes 
az A. jelű koncepcióterv alapján 
készül majd el.

A Fő út 73-75. sz alatti épület-
együttes tekintetében egyelőre 
nem jutott döntésre a Képviselő-
testület.  A fenti koncepciók alap-
ján a Dísz tér építési engedélyezési 
és kiviteli terveinek elkészítésével 
a Komplex Építésziroda K$-vel 
köt szerződést az Önkormányzat 
azzal a kitétellel, hogy a koncep-
ciótervre ki%zetett tervezési díj 
kerüljön az új szerződés alapján 
%zetendő tervezési díjba beszámí-
tásra, így az új szerződés alapján 

%zetendő tervezési díj fedezetét 
maximum nettó 15.000.000 Ft-ig 
biztosítja majd a Képviselő-testü-
let. 

A Képviselő-testület korábban 
kérte az Alpolgármester úrtól 
éves beszámoló készítését, melyt 
jelen ülésre készített el. A Képvi-
selő-testület a 2021-es évről szóló 
beszámolót megtárgyalta és elfo-
gadta. Polgármester úr legutóbbi 
Képviselő-testületi ülés óta eltelt 
fontosabb intézkedéseiről részle-
tes beszámolót készített a márciu-
si ülésre is, melyet kiegészítésekkel 
együtt elfogadott a Testület.

Zárt ülés keretében az Önkor-
mányzat és az ABÉVA K$. pénz-
ügyi, gazdasági és közbeszerzési 
átvilágítási jelentésről tárgyalt, il-
letve a Bölcsőde pályázaton nyert 
beruházás lebonyolításához, majd 
az elnyert támogatási összeg elszá-
molásához szükséges projektme-
nedzsment feladatokra választotta 
ki az ajánlattevőket a Testület.

A Képviselő-testület és bizott-
ságainak meghívói, döntései, 
jegyzőkönyvei és rendeletei to-
vábbra is megtalálhatók a tele-
pülés honlapján, ill. rendeleteink 
a Polgármesteri Hivatal folyo-
sóján elhelyezett hirdetőtáblán 
teljes terjedelemben olvashatók! 
A meghívókat a települési hir-
detőtáblákra is kifüggesztjük – a 
honlapon történő közzétételen kí-
vül –, és ne feledjék, a nyilvános 
ülések mindenki számára nyitot-
tak! A Képviselő-testület ülései-
nek felvétele ismét megtalálhatók 
honlapunkon az adott ülések-
nél! http://alsonemedi.hu/static/
onkormanyzat  

 
Győrvári Istvánné 

Polgármesteri Hivatal
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Tisztelt Adózóink!
Az egyes adótörvények módosításá-

ról szóló 2020. évi CXVIII. törvény ren-
delkezéseinek hatálybalépését követően 
(2021.január 1-jétől) az adózó a helyi 
iparűzési adóról szóló adóbevallási kö-
telezettséget – ideértve az adóbevallás 
kijavítását, illetve az önellenőrzéssel való 
helyesbítést – és az adóelőlegről szóló 
bevallási kötelezettségét kizárólag az ál-
lami adóhatósághoz elektronikus úton, 
a NAV által rendszeresített elektronikus 
nyomtatványon teljesítheti (20HIPA, 
21HIPA). Az E-önkormányzat portál fe-
lületén a fenti helyi iparűzési adó űrlapok 
visszavonásra kerültek. Egyéb nyomtat-
ványaink (IPARŰZÉSI ADÓ ELŐLEG 
MÓDOSÍTÁSI KÉRELEM és az általános 
adónyomtatványok (pl.: BEJELENTKE-
ZÉS, VÁLTOZÁS-BEJELENTÉS, MEG-
HATALMAZÁS ÖNKORMÁNYZATI 
ADÓÜGYEKBEN, MÉLTÁNYOSSÁGI, 
FIZETÉSI KÖNNYÍTÉS KÉRELEM, 
NYILATKOZAT AZ ADÓMENTES-
SÉG IGÉNYBEVÉTELÉRŐL, ADÓIGA-

ZOLÁS KÉRELEM, stb.) ezen a portálon 
érhetők el > E-ÖNKORMÁNYZAT

Az űrlapokat azon adó-
alanyok, akik/amelyek az elekt-
ronikus kapcsolattartásra 
kötelezettek az ÜGYINTÉZÉS BEJE-
LENTKEZÉSSEL, nem kötelezettek 
(pl. őstermelők, társasházak, lakásszö-
vetkezetek, adószámmal nem rendel-
kező alapítványok, egyesületek stb.) 
az ŰRLAPKITÖLTÉS BEJELENTKE-
ZÉS NÉLKÜL gombra kattintva tudják 
elérni.

Űrlap kiválasztás menete:
1. ÖNKORMÁNYZAT KERESŐ me-

nüpontban kell kiválasztani Alsónémedi 
Nagyközség Önkormányzatát.

2. SZEREPKÖRVÁLTÁS menüpont-
ban be kell állítani az eljáró személy/vál-
lalkozás szerepkörét. (Pl.  „Saját néven 
(egyéni vállalkozóként)”, „Cég nevében” 
stb.)

3. Bal oldali sávban található ÜGY-
INDÍTÁS menüpontra kattintva ki kell 

választani az eljárás módját és az ügytí-
pust, majd az ŰRLAP KERESÉS gombra 
kattintva megjelennek a kiválasztott ügy-
típushoz tartozó űrlapok. (Pl. „Bejelent-
kezés, változás-bejelentés” űrlap bekül-
dése esetén az ügytípusnál az általános 
adónyomtatványokat kell választani.)

4. A nyomtatvány oldalai között a fel-
ső menüsorban található Előző fejezet/
Következő fejezet gombokkal lapoz-
hat. A kitöltést követően szintén a felső 
menüsorban található lehetőségek közül 
választhat. Az Ellenőrzések futtatását kö-
vetően a nyomtatvány letölthető pdf for-
mátumban (melyet az elektronikus kap-
csolattartásra nem kötelezett adóalanyok 
postán be tudnak küldeni) vagy lement-
hető a portál felületére. Az űrlap beküldé-
se gomb sok esetben a További művele-
tek menüpontban található. Ezt követően 
lehetőség van melléklet csatolására is.

5. A sikeres beküldés igazolására a 
beküldő tárhelyére érkezik az elfogadó 
nyugta és a kitöltött nyomtatvány.

 Jakab Ágnes adóügyi főelőadó

ADÓÜGYI TÁJÉKOZTATÁS

BUSZMEGÁLLÓ – Haraszti u. 13.

Kedves Alsónémediek!
Nemrégiben elkészült a Rákóczi utca és Ha-

raszti út kereszteződésében megújult a buszmeg-
álló. Szeretnénk tájékoztatni azokat, akik ezt a busz-
megállót használják, hogy a buszmegálló jelenlegi 
használati rendje nem a végleges kialakítást tükrözi. 
Két lépés szükséges az átmeneti állapot megszünteté-
séhez. Egyrészt a buszmegállóban lévő villanyoszlop 
áthelyezése, másrészt a menetrend jelző tábla áthe-
lyezése. A két lépés szoros összefüggésben van egy-
mással, ugyanis a VOLÁN busztársaság csak akkor 
járul hozzá a busz menetrendet jelző tábla áthelye-
zéséhez az aszfaltos járdaszigethez, ha abból kikerül 
a villanyoszlop. Mindaddig sajnos a menetrend tábla a murvás átjáróba kell, hogy maradjon, mert az önkormányzat 
saját hatáskörben nem helyezhet át ilyen jellegű közlekedési táblákat, csak ha a fent említett előfeltételek teljesülnek. 
Ezúton szeretnénk tájékoztatni a lakosságot, hogy az Önkormányzat mind a VOLÁN busztársasággal, mind az ELMŰ 
közműszolgáltatóval együttműködve megtette a feni helyzet megoldásához szükséges lépéseket. Az átmeneti állapotok 
fennállása alatt, a saját biztonságuk érdekében kérem ügyeljenek a buszmegálló körültekintő használatára! 

Megértő türelmüket ezúton is köszönjük!              
Alsónémedi Nagyközség Önkormányzata



6     ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 2022. ÁPRILIS

5|YLG�EHV]iPROy�D]�HOP~OW�LGĘV]DN�EHUXKi]iVDLUyO 
7LV]WHOW�$OVyQpPHGLHN� 

%L]RQ\iUD� PLQGHQNL� OiWWD� PiU�� KRJ\� D� P~OW� pYEHQ� PpJ� D]� iUHPHONHGpVHN� HOĘWW�
PHJUHQGHOW�N|]WHU�OHWL�PXQNiODWRN�D�WHOHS�OpV�W|EE�SRQWMiQ�EHIHMH]ĘGWHN��LOOHWĘOHJ�PRVW�
közelednek a befejezésükhöz. 

(]HNUĘl szeretnék számot adni és azokat képekkel kicsit illusztrálni.  

1. $�)Ę�~W��$OV]HJ��MiUGDpStWpV��V]yUW�EXUNRODW�pV�]|OG�IHO�OHW�NLDODNtWiVD 
 

A beruházás csaknem 800 méter hosszan fekszik a templom 
IHOĘO� Qp]YH� D� )Ę� ~W� MREE� ROGDOiQ, a Garay utcától egészen az 
utolsó házig. (ONpV]�OW����� IRO\yPpWHU� WpUNĘYHO�EXUNROW� MiUGD��
WRYiEEi� ����� P�� PHJIHOHOĘHQ� W|P|UtWHWW�� V]yUW� JpSMiUPĦ�
N|]OHNHGpVUH� DONDOPDV� EXUNRODW� pV� �����P�� I�YHVtWHWW� WHU�OHW��
valamint elültetésre került 74 db fa, 532 db cserje és 1340 db 
pYHOĘ� Q|YpQ\. A beruházás összköltsége cca nettó 103 millió 
forint. (EEĘO� D]� |VV]HJEĘO� D� 0DJ\DU� .RUPiQ\� ����� PLOOLy�
IRULQWRW�ILQDQV]tUR]RWW� 
6DMQRV� D]� LGĘMiUiV� HGGLJ�
nem kedvezett a 
zöldfelületek számára, 
KLV]HQ� UHQGNtY�OL�

csapadékhiányt 
könyvelhetünk el. 
%t]XQN� EHQQH�� KRJ\� D]�

LGĘMiUiV� SyWROMD� D� NLHVHWW� FVDSDGpNRW�� GH� D]W� LV� WiMpNR]WDWiVXO� D�
WXGRPiVXNUD�KR]]XN��KRJ\�D]�|QNRUPiQ\]DW�PHJEt]iViEyO�HJ\�
FpJ�D]�LGHL�pYEHQ�PHJEt]iVW�NDSRWW�D�]|OGIHO�OHWHN�JRQGR]iViUD� 
Reméljük, hogy az idei év folyamán e gondozás eredményeként 
D�Q|YpQ\HN�NLYLUiJ]DQDN��D�IĦ�SHGLJ�EHVĦUĦV|GLN� 
.pU�QN� PLQGHQNLW�� KRJ\� DPHQQ\LEHQ� OHKHWĘVpJH� YDQ� D� WHONH�
HOĘWWL�WHU�OHW�JRQGR]iViKR]�VDMiW�PDJD�LV�MiUXOMRQ�KR]]i��KLV]HQ�
H� PXQNiYDO� PLQGHQNL� D� VDMiW� N|]YHWOHQ� N|UQ\H]HWpW� WHKHWL�
V]HEEp��WDUWKDWMD�JRQGR]RWWDQ�  
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2. +DUDV]WL� ~W� DV]IDOW� IHO~MtWiV�� MiUGD� pV� FVDSDGpNYt]� HOYH]HWĘ� UHQGV]HU�

NLDODNtWiVD 
 

$�EHUXKi]iV�VRUiQ�D�)Ę�~WWyO�NH]GĘGĘHQ�D�'HiN�)HUHQF�XWFiLJ�����IRO\yPpWHU�
KRVV]DQ� NHU�OW� IHO~MtWiVUD� D� +DUDV]WL� ~W� aszfaltburkolata és került mindkét 
ROGDORQ� D� J\DORJMiUGD� HJ\VpJHVHQ� PHJpStWpVUH�� D� FVDSDGpNYt]HOYH]HWpVH�
árokrendszerrel, átereszekkel, fogadóaknákkal együtt. Itt is törekedtünk a 
N|UQ\H]HW�PHJIHOHOĘ�NLDODNtWiViUD��DPHO\�D�ODNyNNDO�W|UWpQW�HJ\H]WHWpVHN�VRUán 
eljutott a mai, szerintünk esztétikus 
végeredményig. A beruházás összköltsége a 
SyWPXQNiNNDO� HJ\�WW� FFD�QHWWy� ���PLOOLy� IRULQW��
Az összeget teljes egészében önkormányzatunk 
fizette. 0LQGHQNLW� PHJQ\XJWDWXQN�� KRJ\� D�
5iNyF]L� ~WL� VDUNRQ� OpYĘ� EXV]PHJiOOyQiO� a 
YLOODQ\RV]ORS� iWKHO\H]pVUH� NHU�O�� GH� HUUĘO� N�O|Q�
tájékoztatást olvashatnak ebben az újságban. 

,WW� LV� NpUM�N� D� IHO~MtWiVVDO� pULQWHWW� LQJDWODQRN� WXODMGRQRVDLW�� LOOHWĘOHJ�
ODNyLW�� KRJ\� D� J\HSHVtWHWW� IHO�OHWHN� JRQGR]iViKR]� NL-NL� OHKHWĘVpJpKH]�
PpUWHQ� MiUXOMRQ� KR]]i� D� IHO�OHWHN� |QW|]pVpYHO�� LOOHWĘOHJ� D� J\HS 
Q\tUiViYDO� 

     
 

3. +DUDV]WL�~W-5iNyF]L�XWFD�VDURN��SDUNROy�pStWpV 
 

$� PXQNiODWRN� LWW� LV� J\DNRUODWLODJ� EHIHMH]ĘGWHN� pV�
PHJpS�OW� HJ\� ��� GE� JpSMiUPĦ� SDUNROiViUD� DONDOPDV�
parkoló, 1 db parkolóhely mozgássérülteknek kerül 
IHQQWDUWiVUD��$�SDUNROyW�QDSHOHPHV�N|]YLOiJtWiVVDO�OiWMXN�
HO� pV� D]� HJ\LN� ROGDOiEDQ� NHUpNSiUWiUROy� LV� NLDODNtWiVUD�
kerül annak érdekében, hogy az óvodába, avagy a 
EXV]KR]� pUNH]ĘN� NHUpNSiUMXNDW� HO� WXGMiN� KHO\H]QL��
Reményeink szerint a SDUNROy� VHJtWVpJpYHO� OpQ\HJHVHQ�
javulni fog a 

Szivárvány 
Napköziotthonos 
Óvoda Rákóczi 

~WL�LQWp]PpQ\pQHN�PHJN|]HOtWKHWĘVpJH�pV�D�KHO\V]tQ�N|]OHNHGpVL�
biztonsága. A beruházás teljes egészében önkormányzati 
ILQDQV]tUR]iVEyO�pS�OW, összesen cca nettó 22 millió forintból. 
Tájékoztatjuk Önöket arról is, hogy folyamatban van a parkoló 
pV�D]�yYRGD�EHMiUDWD�N|]|WW�HJ\�J\DORJRV�iWNHOĘKHO\�WHUYH]WHWpVH� 

   
 

4. 2UYRVL�UHQGHOĘ�P|J|WWL�SDUNROy�NLDODNtWiVD 
 

(]�D�SDUNROy����JpSMiUPĦ�EL]WRQViJRV�HOKHO\H]pVpUH� DONDOPDV� pV���GE� W|OWĘIHM� LV� NLDODNtWiVUD�NHU�OW��
PHOO\HO� D]� HOHNWURPRV� DXWyN� IHOW|OWKHWĘHN�� 7HUPpV]HWHVHQ� OHGHV� NDQGHOOiEHUHNNHO� N|]YLOiJtWiVVDO� LV�
elláttuk a parkolót. 0LQGHQNLW�WiMpNR]WDWXQN�D�)Ę�~WUyO�N|]HOtWKHWĘ�PHJ�pV�D�SDUNROyEyO�D�)Ę�~WUD�OHKHW�
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NLKDMWDQL� D]� RUYRVL� UHQGHOĘ�
melletti autós közlekedésre 
alkalmas útfelület használatával. 
A beruházás összköltsége 
pótmunkákkal együtt cca nettó 49 
millió forint, melyet teljes 
egészében az önkormányzat 
finDQV]tUR]RWW�� 
Reményeink szerint a parkolónak 
N|V]|QKHWĘHQ�MDYXOQL�IRJ�D�)Ę�~W�

parkolási terheltsége. Erre a parkolóra azért is szükség lesz, mert 
LGĘN|]EHQ�HJ\���FVRSRUWV]REiV�E|OFVĘGH�pStWpVpUH�Q\HUW�QN�����PLOOLy�
IRULQWRW� pV� H� SDUNROyEyO� OHV]� OHKHWĘVpJ� PDMG� D� E|OFVĘGpEH� HOYLQQL� D�
gyermekeket.  

 
          

5. ,VNRODL� pWNH]Ę� EĘYtWpV�� XGYDUL� NHUpNSiUWiUROy�� WpUEXUNRODW� pV� NHUtWpV�
pStWpV� 

 
$� WDYDO\L� pY� ĘV]pQ� G|QW|WW� D� 7HVW�OHW� D]� $OVyQpPHGL� 6]pFKHQ\L�
István Általános Iskola 
pWNH]Ę� EĘYtWpV�� XGYDUL�

kerékpártároló, 
WpUEXUNRODW� pV� NHUtWpV�
pStWpV� PXQNiLUD�
vonatkozó beszerzési 
eljárásról, mely 
munkálatok nettó 39 
milliós összeget 
tesznek ki. A 

beruházásnak 
OHJNpVĘEE� ������ DXJXV]WXV� ��-ig kell elkészülnie. Az 
pWNH]Ę� EĘYtWpV� PiU� HONpV]�OW és birtokba is vették a 
J\HUPHNHN�� PtJ� D] udvari kerékpártároló, térburkolat és 
NHUtWpV�pStWpVpQHN�NLYLWHOH]pVH�jelenleg folyik.             

 
Tisztelettel: 

Dr. Tüske Zoltán polgármester 

ഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓഓ 
$]�gQNRUPiQ\]DW�WXODMGRQiEDQ�OpYĞ�J\XODL�LQJDWODQ�LJpQ\EHYpWHOpQHN�

OHKHWĞVpJH�D]�DOiEEL�V]DEDG�LGĞSRQWRNEDQ�OHKHWVpJHV� 

2022. április 25.-május 03.  
2022. május 09-június 15. 
 
eUGHNOĞGQL��%RURV�$QGUHD�SpQ]�J\L��J\LQWp]ĞQpO�
lehet a 337-101 vagy 337-362/17-HV�PHOOpNV]iPRQ� 

 
Fotó: https://www.gyulavaros.hu/gyula/varos/gyula_maskepp/nagykepek/kossuthter.jpg 
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Tisztelt Alsónémediek!
Több önkormányzat és civil szervezet kezdeményezte az ukrán-orosz háborús helyzet miatt a menekülők megse-
gítésére anyagi és egyéb lehetőség biztosítását. Önkormányzatunk Képviselő-testülete 2022. február 28-án meg-
tartott rendkívüli ülésén a háború elől Ukrajnából menekülő családok ellátása, ideiglenes elhelyezése támo-
gatásának céljából 1.000.000,- Ft-os összeggel „Ukrajnából menekültek támogatása” elnevezéssel számlaszám 
létrehozásáról döntött. Kérjük amennyiben a szeretnének bármekkora összeget adományozni, csatlakozzanak 
az önkormányzathoz e számlára történő be%zetéssel! 
A Képviselő-testület, mint alapítótag Önkormányzat – további támogatási lehetőségként – hozzájárult a Dabas és 
Környéke Üdülőtábor Alapítvány által működtetett Révfülöpön lévő tábor panziójának ingyenes használatba 
adásához is a menekült családok részére, illetve a családok ellátására a szükséges mértékű pénzügyi támogatás 
átutalásához is.
Az Alsónémedi Nagyközség Önkormányzatának „Ukrajnából menekültek támogatása” bevételi számla szám-
laszáma a Takarékbank Zrt-nél:
Számlaszám: 50420290-10004809
IBAN szám: HU27 5042 0290 1000 4809 0000 0000
Köszönjük, hogy anyagiakkal is támogatják a menekültek megsegítését!

ALSÓNÉMEDI ÖNKÖRMÁNYZATÁNAK ÉS KÖLTSÉGVETÉSI SZERVEINEK BANKSZÁMLASZÁMAI
2022. JANUÁR 1-TŐL

Számlavezető pénzintézet: TAKARÉKBANK Zrt.

1. Alsónémedi Nagyközség Önkormányzata
Iparűzési adó bevételi számla    50420290-10004201
Építményadó bevételi számla    50420290-10004191
Gépjárműadó %zetési számla    50420290-10004218
Pótlék bevételi számla     50420290-10004249
Talajterhelési díj bevételi számla    50420290-10004225
Bírság bevételi számla     50420290-10004232
Illeték bevételi számla     50420290-10004256
Idegen bevételi számla     50420290-10004184
Biztosítékok be%zetése számla     50420290-10004160
Csatorna bevételi számla     50420290-10004270
Víziközmű bevételi számla     50420290-10004287
Lakossági be%zetések Szilágyi E. u.    50420290-10004294
Környezetvédelmi alap bevételi számla    50420290-10004304
NEAK %nanszírozási számla     50420290-10004311
Helyi jövedéki adó bevételi számla    50420290-10004328
Egyéb bevételi számla     50420290-10004177
Termőföld bérbead. szárm. jövadó bev.számla    50420290-10004263
Koronavírus elleni védekezés támogatási számla   50420290-10004335
Költségvetési elszámolási számla    50420290-10004139
Iparűzési adó előrehozott helyi adó számla    50420290-10004146
Építményadó előrehozott helyi adó számla    50420290-10004153

2. Alsónémedi Polgármesteri Hivatal
Költségvetési elszámolási számla    50420290-10004342

3. Alsónémedi Szivárvány Napköziotthonos Óvoda
Költségvetési elszámolási számla    50420290-10004359

3. Alsónémedi Önkormányzati Konyha
Költségvetési elszámolási számla    50420290-10004373

5. Halászy Károly Művelődési Ház és Könyvtár  
Költségvetési elszámolási számla    50420290-10004366
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ÓVODAI BEÍRATÁS - 2022-2023
TISZTELT ALSÓNÉMEDI SZÜLŐK!
Az Alsónémedi Szivárvány Napköziotthonos Óvoda vonatkozásában a kötelező felvételi körzettel rendelkező 
óvodák felvételi eljárásában a gyermekek beíratása a 2022–2023 nevelési évre a következő képen alakul:

♦ Az óvodavezető felveszi a kapcsolatot a Fenntartóval, Jegyzővel, egyeztetett módon és a kapott 
lakcímnyilvántartó és OH lista alapján férőhelyek arányában veszi fel a körzetbe tartozó óvodaköteles korú 
gyermekeket, akik vonatkozásában nem érkezik jelzés arról, hogy másik óvoda felvette volna őket.
♦ Az idei évben a beíratást a szülő (gondozó) újra személyesen kérheti, gyermekével együtt. A 2022-2023 
nevelési évre óvodaköteles gyermek az, aki 2022.08.31.-ig betölti harmadik életévét.

Beíratás ideje: 2022. május 04-05. szerda: 800 –1400 óráig; csütörtök: 1000- 1600 óráig
Helye: Szivárvány Napköziotthonos Óvoda, Alsónémedi, Szent I. tér 8. – Nevelői szoba

Szükséges iratok:
- gyermek születési anyakönyvi kivonata
- gyermek lakcím kártyája
- gyermek TAJ kártyája
- gyermek oltási könyve
- szülő személyi igazolványa, lakcím kártyája
- gyermek orvosi igazolása, amelyben a gyermekorvos igazolja, hogy a gyermek közösségbe jöhet. (Dr. Szlivka 
Gabriella gyermekorvos ellátottjainak nem kell külön, személyenkénti igazolás, mert a Doktornő egy közös 
listában állítja ki.)
Azon gyermekek, akik 2022.09.01.-12.31.-ig töltik a harmadik életévüket a Szülők az előzőekben meghatározott 
módon jelentkezhetnek, de felvételük teljesítése az érvényben lévő jogszabályok alapján csak szabad férőhely 
esetében teljesíthető.
Szeretettel várom a leendő óvodáskorú gyermeket nevelő Szülők jelentkezését!   

 Szabó Éva - óvodavezető                                                

HASZNOS TANÁCSOK A SZJA-BEVALLÁSI TERVEZETHEZ
Az szja-bevallási tervezet már egy hónapja elérhető a webes felületen. A tervezetet 

érdemes átnézni, összehasonlítani a munkáltatóktól, ki%zetőktől kapott igazolásokkal, 
és szükség esetén módosítani, majd beküldeni. A tervezet  – az egyéni vállalkozók, a 
mezőgazdasági őstermelők és az áfa%zetésre kötelezettek kivételével  –  a május 20-ai 
határidő lejártát követően automatikusan bevallássá válik.

Aki olyan jövedelmet is szerzett tavaly, amelyről a NAV-hoz nem érkezett ki%zetői 
adatszolgáltatás (például magánszemélytől ingatlan-bérbeadásából származó jövedelem), annak a bevallási tervezetet 
ki kell egészítenie. A kedvezmények (például családi kedvezmény, személyi kedvezmény) érvényesítéséhez fontos, 
hogy a visszaigényelhető összegeket feltüntessék a tervezetben. A családi kedvezmény érvényesítéséhez a gyermek(ek) 
adatainak a kitöltése, a kedvezmény típusának megjelölése, a jogosultsági hónap(ok) megadása ugyancsak elengedhe-
tetlen. Azok, akik 2022. február 14-éig nem kapták meg automatikusan az adó-visszatérítésüket, azt a bevallásukban 
igényelhetik.  A visszautaláshoz meg kell adni a bankszámlaszámot vagy a postai címet. Az szja-bevallási tervezet ki-
egészítéséhez, módosításához segítséget adnak a NAV eSZJA oldalán a „Fontos Információk” között elérhető videók.  
Ha valaki tavaly több önkéntes pénztárnak is %zetett, a bevallásban kell jelölnie, hogy melyik pénztárhoz kéri a vissza-
utalást. Ha az szja-visszatérítés miatt nem maradt összevont adóalapot terhelő adó a tervezetben, akkor nincs miről 
rendelkezni az önkéntes pénztárak felé. Akik még papíron adják be bevallásukat, alá kell írniuk a főlapot, különben a 
bevallás érvénytelen.

Az szja 1+1 százalékáról legegyszerűbb a webes felületen nyilatkozni, de postán is be lehet küldeni a NAV-hoz. 
Ha a munkáltató vállalja a rendelkező nyilatkozatok összegyűjtését, akkor a munkavállalóknak a nyilatkozataikat má-
jus 10-éig kell átadniuk a munkáltatók részére.  
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Az arany függő pecséttel ellátott királyi ok-
levél, melyet 1222. április 24-én (800 éve) Szé-
kesfehérváron adott ki II. András Árpád-házi 
királyunk 1848-ig alapjaiban rögzítette a magyar 
nemesség kiváltságait és jogait. A királyi hata-
lom korlátozását és a nemesi jogok rögzítését 
tartalmazó alaptörvénykönyv kiadását az arany-
bulla mozgalom kényszerítette ki II. Andrástól. 
A mozgalomban részt vettek a nagybirtokosok, 
mert sérelmezték, hogy András a merániai lova-
goknak adományoz címeket, birtokokat, amellett 
részt vettek benne a serviensek is, mert a királyi 
földek eladományozásával magánföldesúri füg-
gésbe kerülhettek, és amellett szolgálati földjeiket 
örökbirtokká akarták alakíttatni.  A két réteget 
összekötötte az is, hogy egyaránt felháborította 
őket András pénzügyi politikája: az adó- és vám-
emelések, az évente többszöri pénzrontás, illetve 
a regále szedés zsidóknak történő bérbeadása.

Az Aranybulla szabályozta a nemesek hadba vonulását is, és előírta, hogy a nemes saját költségén csak a király 
szavára, és csak akkor köteles hadba vonulni, ha az országot külső támadás éri. A rendeletet királyi betartását az el-
lenállási záradék garantálta, mely kimondta, hogy a nemesek a hűtlenség vétke nélkül ellenállhatnak, ha a király az 
Aranybulla rendelkezéseit megszegné. 

Az 1222-ben kibocsátott Aranybulla talán a valaha kiadott legjelentősebb magyar okirat. II. András királyunk 
valószínűleg nem is sejtette, hogy még hosszú évszázadokon át fognak felesküdni rá uralkodóink, és hivatkozási alapul 
szolgál a rendi szabadság védelmében.

Servienseknek, a király szolgáinak nevezték a Szent István óta a vármegye gazdászat- és katonaközigazgatásának 
személyzetét, a királyi hatalom támaszait. A 31 pontból álló oklevél hét 
példányban készült el, és arról kapta a nevét, hogy a király aranypecsét-
jével, a díszes bullával erősítette meg. A cikkelyek többsége az előző kor-
szak ,,túlkapásaival”, káros jelenségeivel foglalkozott, s azt szerette vol-
na elérni, hogy ezek ne forduljanak elő többé ,,mert emiatt már gyakran 
nem csekély volt az elkeseredés.” A királyi oklevél mindenekelőtt védte 
a pillanatnyi birtokállományt, hiszen ,,vármegyéket” (és méltóságokat) 
örök tulajdonul nem lehetett többé adományozni. A törvények nagy ré-
sze a királyi serviensekkel foglalkozott, a 31 cikkelyből 11 néven nevezi 
őket. Milyen jogai lettek az Aranybulla értelmében a servienségnek? Bir-
tokaikat szabadon adományozhatták, örökölhették. Az egyetlen meg-
kötést az jelentette, hogy leányutód esetén a birtok értékének negyedét 
pénzben ki kellett %zetniük. Az uralkodóra csak nemzetség kihalásával 
szállhatott a birtok. Nem kellett semmiféle adót %zetniük. A király vá-



ÖNKORMÁNYZATI HÍREK     132022. ÁPRILIS

ratlanul házaikba nem telepedhetett 
be kíséretével. Birtokaikra megkapták 
az immunitást(mentességet). „Évente 
Szent István király ünnepén Fehérvárott 
tartozzanak ünnepelni, hacsak sürgős 
dolog nem jön közbe, vagy betegség nem 
akadályoz meg ebben. Azt is elhatároz-
tuk, hogy sem mi, se utódaink servienst 
el ne fogjanak, vagy romlását ne okoz-
zák valamelyik hatalmas úr kedvéért, 
csak akkor, ha előzőleg perbe idézték és 
a bírói eljárás során elítélték… A tol-
vajok és útonállók felett a királybírák 
ítélkezzenek, de csakis az illetékes ispán 
előtt. Szintúgy, az összebeszélt nép ne 
nevezzen meg tolvajokat szokása szerint. Ha egy tisztséget viselő várjobbágy hadjáratban meghalna, akkor az ő #át vagy 
rokonát megfelelő tisztséggel jutalmazzák. Ha vendégek, tudniillik más nemzetű emberek jönnek az országba, őket az 
ország tanácsa nélkül méltóságra ne emeljék.”

(Gondoljunk itt azokra a bűntettekre, melyet Gertrúd, András király feleségének német rokonsága előzőleg elkö-
vetett, ismerjük őket Katona József: Bánk bán című drámájából,) A halálraítéltek vagy párbajban elesettek vagy bármi 
más okból elhaltak feleségeit ne fosszák meg hozományuktól. A királyi kíséret tagjai úgy kövessék az udvart, és úgy 
utazzanak bármerre, hogy a szegényeket meg ne nyomorítsák, ki ne fosszák. Ha egy ispán a saját ispánságának megfe-
lelően nem viselkedik tisztességesen, vagy a várnépeit tönkreteszi, ha ez rábizonyul, az elvett javak visszaadása mellett, 
az egész ország előtt fosszák meg rútul tisztségétől. A várjobbágyok maradjanak meg Szent István királytól alapított 
szabadságukban. Akármilyen nemzetiségű vendégeink is hasonlóképpen a kezdetben nekik adott szabadságban ma-
radjanak meg. A pénzügyi, a só és a vámtisztek az ország nemesei ne izmaeliták és zsidók egyenek. (Comites camare 
monetarii, salinarii et tributarii nobiles regni, Ismaelite et Iudei %eri non possunt.) A nyestadót a Kálmán királytól 
származó szokás szerint %zessék. Ha valakit bírói eljárás során elítéltek, akkor őt senki a hatalmasok közül meg ne 
védhesse. Különösen fontosnak tartották megfogalmazni az Aranybullában a római kánonjogi terminológiát használó 
úgynevezett ellenállási záradékot. Ez kimondta, hogy amennyiben II. András király vagy utódai nem tartanák be az 
oklevélben foglaltakat, akkor a püspökök és nemesek, vagyis főemberek - hűtlenség vétke nélkül - ellentmondhatnak 
az uralkodónak.  A XIII. század folyamán az Aranybullában még servienseknek nevezett népelemekből alakul ki a ké-
sőbbi a köznemesség, ők veszik fel s használják ezentúl a ,,nemes” megnevezést. Így az 1680-as évekig a legszegényebb 
nemes is büszkén vallotta, hogy jogában áll a királlyal is szembe szegülnie.    

,,Elrendeljük, hogy ha mi vagy valamelyik utódunk valaha is ezzel a rendelkezéssel szembe akarna helyez-
kedni, ezen oklevelünk alapján a hűtlenség minden vétke nélkül országunknak úgy a püspökei, mint más jobbá-
gyai, valamint nemesei valamennyien és egyenként a jelenlegiek és utódaik nekünk és utódainknak mindörökre 
ellenállhassanak és ellentmondhassanak.”

Az Aranybulla törvényei visszaadták a magyarság azon részének, kik magukat nemeseknek mondták, s kik a 
hazáért Szent István óta vérükkel és kardjukkal adóztak azt 
az ősi szabadságot és büszkeséget, mely őket megillette. Az 
Aranybulla szellemisége későbbiekben az egész magyarságra 
kiterjedt legyen az nemes vagy közember, e törvény szentesí-
tette minden későbbi szabadságharcunkat, melyet idegen el-
nyomók ellen vívtunk. Ez adta a bátorságot és a méltóságot, 
hogy fejünket ne hajtsuk idegen hatalmak és idegen eszmék 
béklyójába. S ez a szellemiség a mai napig zsigerileg bent fog-
laltatik minden magyar ember szívében, hogy ne féljen akár az 
egész világgal szembe szállni, ha szabadságát és függetlenségét 
bármi erő korlátozni, megnyomorítani akarná. Legyünk hát rá 
büszkék, s álljunk továbbra is egyenes gerinccel, tiszta lelkiis-
merettel, elszánt akarattal a népek viharos tengerében.

                      Bálint István János
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Képes beszámoló a Községi Nemzeti Ünnepről

Két év után ismét a hagyományainknak megfelelően rendezhettük meg a községi ünnepséget március 15-én. 
A nemzeti ünnepet a Varga Band zenés ébresztőjével kezdtük, majd templomainkban ünnepi Szentmisét és 
Istentiszteletet tartottunk. Ezt követően megkoszorúztuk 1848-as mártírjaink, Halászy Károly, Garay Ferenc 
és Veresmarty József emléktábláját. A Szabadság téri községi ünnepségen szép számmal vett részt a falu 
lakossága, a Széchenyi István Általános Iskola 7. osztálya színvonalas műsort adott, Dr. Tüske Zoltán polgár-
mester úr ünnepi beszéde után koszorúzással róttuk le tiszteletünket a hősök előtt. 
Köszönjük  a megjelenést!

Útban az ünnepségre

Dabasi Honvédtüzér Egyesület

Dr. Tüske Zoltán polgármester ünnepi beszéde

A 7. osztályosok ünnepi műsora

Boróka Néptánccsoport

A legkisebbek is ünnepelnek
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Petőfi Sándor Vers- és Prózamondó Verseny és 
Képzőművészeti Pályázat a Költészet napján

Nagy örömünkre két év után ismét megrendezhettük a Költészet Napi Vers- és Prózamondó Versenyt, me-
lyet ez évben Pető% Sándor emlékének szenteltünk. Felhívásunkra a környék általános iskoláiból sokan je-
lentkeztek. Sikerült megnyernünk az ügynek Döbrentey Ildikót, az Égből pottyant mesék íróját és Levente 
Pétert, a legendás Móka Mikit. A versillusztrációkat Győr'y Sándor festőművész elnökségével Szlovicsák 
Imre tanár úr és Kópisné Nagy Mária művészetpedagógusunk bírálta. Közel kilencven versmondó négy ka-
tegóriában mérte össze tudását. Köszönjük a felkészítő pedagógusok munkáját, a gyermekek felkészülését.

A zsűrielnökök: Döbrentey Ildikó és Levente Péter

Győr#y Sándor festőművész megnyitja a képzőművészeti kiállítást

3-4. osztályosok

Zsúfolásig megtelt a színházterem

1-2. osztályosok 

Szegvári Tibi átveszi a különdíjat
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GYERMEK KUCKÓ

Hol volt, hol nem volt, volt egy-
szer egy csigacsalád. Heten voltak: 
csigamama, csigapapa és öt csiga-
csemete. Mindegyiküknek volt saját 
háza és uzsonnás táskája.  Csigama-
ma minden reggel letépett egy friss 
salátalevelet, azt hétfelé osztotta, és 
a táskákba csomagolta. Csigapapa 
kiadta a jelszót:

– Megvan már az eleség, indulha-
tunk, feleség! – és elindultak libasor-
ban sétálni.

Elöl ment csigamama, mögötte bá-
mészkodott öt csigacsemetéje, hátul 
vigyázott rájuk csigapapa. Minden-
nap megmászták a Virágos-dombot. 
Fölfelé lassan kapaszkodtak, lefelé 
gyorsan csúsztak. Lassan mászik 
csigabiga, táskájában eleség, mászik 
véle lánya, fia, csigabiga feleség.  
Lefelé gyorsan csúsztak: Gyorsan 
csúszik csigabiga, kéne már az ele-
ség, éhes lett a lánya, fia, csigabiga 
feleség. A domb aljában kicsomagol-
ták az eleséget, és eszegetni kezdtek. 
Arra ment egy éhes tücsök. Nagyot 
kordult a gyomra:

– Mennyi finom saláta, megenném 
egy falásra!

A legkisebb csiga megsajnálta az 
éhes tücsköt. Adott neki egy falat sa-
látát. Tovább eszegettek. Arra repült 
egy csavargó madárka. Vágya  kozva 
pillantott a salátára:

– Mindjárt vígabb lennék, ha egy 
kicsit ennék!

A legkisebb csiga megsajnálta a 
csavargó madárkát. Adott neki is egy 
falatot. Megint tovább eszegettek. 
Arra futott egy vézna nyúl. Úgy lihe-
gett, mint egy fújtató:

– Reggel óta szaladok, adjatok egy 
falatot!

A legkisebb csiga a vézna nyulat 
is megsajnálta. Ne  ki  adta az utolsó 
falatját. Mikor befejezték az eszege-

tést, összecsomagoltak, és hazaindul-
tak: Elfáradt a csigabiga, elfogyott az 
eleség, elfáradt a lánya, fia, csigabiga 
feleség.

A Virágos-domb tetején szembe-
jött velük a forgószél. Úgy zúgott-
búgott, mint egy búgócsiga. A csi-

gacsemeték mindjárt elfelejtették a 
fáradtságot, és csúfolódni kezdtek:

– Búgócsiga! Búgócsiga!
– Elhallgassatok! – röstelkedtek 

a csigaszülők. – Ne csúfolódjatok! 
Kérjetek szépen bocsánatot!

Ám a nagy zúgás-búgásban a 
csigacsemeték nem hallották meg a 
csöndes szülői szót.

– Búgócsiga! Búgócsiga! Brrrr! 
Brrrr!

Megelégelte a csúfolódást a forgó-
szél:

– Majd adok én nektek búgócsigát! 
Egyszer voltam nálatok, elviszem a 
házatok! – azzal fogta, és felragadta 
mind a hét csigaházat. Meg  forgatta, 
megpörgette, mint a porszemeket.

– Egyszer voltam nálatok, forga-
tom a házatok! 

 Úgy játszott velük, mintha lab-
dázna. Mikor kijátszotta magát, visz-
szapottyantotta a házakat a csigák 
hátára, és hahotázva elnyargalt:

– Ugye jó tréfa volt?!
– Mi az a tréfa?... – szepegte a leg-

kisebb csiga.

Fáradtan érkezett haza a csigacsa-
lád. Hang nélkül rakták le az üres 
uzsonnás táskákat.

– Holnap bocsánatot kell kérnetek 
a forgószéltől! – jelentette ki csiga-
papa.

– És minden rendbe jön! – tette 
hozzá csigamama.

– Igen mama, igen papa! Jó éjsza-
kát mama, jó éjszakát papa! – vála-
szoltak kórusban a csemeték, és be-
vonultak a házaikba.

– Aludj te is, kicsim! – simogatták 
meg a csigaszülők a legkisebbet, aki 
még mindig ébren téblábolt. Azután 
házukba vonultak a szülők is. Az aj-
tót belülről jól bezárták. Bezárkózott 
csigamama, elaludt csigapapa, be-
bújtak a testvérek... Csak a legkisebb 
csiga motoszkált a háza körül:

– Itt volt... Itt van!... Nem, ez nem 
az... Ez az!... Nem, ez sem az... Hol 
van hát?!... Hol az ajtóm?! Nincs 
meg az ajtóm!! Segítség! Elveszett 
az ajtóm!

Próbálta elölről, próbálta hátulról, 
próbálta jobbról, próbálta balról, de 
hiába.

– Nem tudok bemenni a házamba! 
Segítség!!

Abban a pillanatban megzörrent 
mellette a fű: ott állt az éhes tücsök. 
Megreccsent fölötte az ág: ott ült 
a csavargó madárka. Megdobbant 
előtte a föld: ott magasodott a vézna 
nyúl.

– Mit segítsünk, legkisebb csiga?
– Keressétek meg az ajtómat!
– Az ajtódat? De hiszen ott van!... 

– kezdte a nyúl.
– A házadnak a... – folytatta a ma-

dárka.
– Tetején! – fejezte be a tücsök.
– Ó, jaj! – jajgatott a legkisebb 

csiga. – A forgószél! Fordítva adta 
vissza a házamat!

Döbrentey Ildikó: A csigacsalád meséje
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Mit kell tudni az éti csigáról?
A legnagyobb méretű házas csi-

gafaj Európában. Magyarországon 
kívül őshonos még Ausztriában, Bel-
giumban, Csehországban, Kelet-Fran-
ciaországban, Észak-Olaszországban, 
Németországban, Hollandiában, Len-
gyelországban, Nyugat-Oroszország-
ban, Szlovákiában, Szlovéniában, 
Ukrajnában, Romániában és a délkelet-
európai országokban. Svédországba, 
Norvégiába és Finnországba a közép-
korban a szerzetesek telepítették be. 
Akkoriban azért szerették különösen a 
csigát, mert böjti időszakban lehetett enni, ugyanis nem húsnak, hanem halnak tekintették. Hazánkban 
egyébként még 11 védett csigafaj él az éticsigán kívül.

A csigahéjat mész és egy a conchyolin nevű fehérje alkotja. Két rétegből áll, és a köpenymirigyek 
termelik. A legtöbb csigahéj jobbra csavarodik – az irány egyébként anyai ágon öröklődik. Egy kifejlett 
példány háza átlagosan 45 mm átmérőjű. Teste egy fejből, egy lábból és a zsigerzacskóból áll. A fején 
két pár tapogató van, a felsőkön ülnek a szemek. A csiga szuperereje, hogy nemcsak a felső tapogatóját 
tudja visszahúzni, de tulajdonképpen egy pillanat alatt az egész testét begyűri a házába, amikor veszélyt 
érez. És akkor is, ha télen vagy a forró nyári napokon „elvonulásra vágyik”. Ilyenkor egy meszes réteg-
gel (ezt epifragmának hívjuk) lezárja a háza bejáratát.

Növényeket fogyaszt, amiket a reszelőnyelvével darabol fel.
Ahogy a neve is mutatja, az éticsigát megeszik – és nem, nem csak a franciák. Itthon áprilistól 

június közepéig lehet gyűjteni, de kizárólag engedéllyel. Az év többi részében ez tilos, ráadásul az 
éticsiga védett is, a természetvédelmi értéke 2000 Ft.

– Ne búsulj, legkisebb csiga, se-
gítünk mi a bajodon! – s a tücsök, a 
madárka meg a nyúl addig hórukkolt, 
míg a házat visszafordította a talpá-
ra.

– Tessék, legkisebb csiga: az ajtó!
– Fáradj be rajta!
– Nyugodalmas jó éjszakát!
– Köszönöm, barátaim! – ásította 

kimerülten a legkisebb csiga. – Jó éj-
szakát, világ! – és úgy aludt reggelig, 
mint a bunda.

Reggel napsütésre ébredtek. A for-
gószél újra vidáman táncolt a réten.

– Nem vagy búgócsiga! Nem vagy 
búgócsiga! – kiabálták neki kórusban 
a csigacsemeték. A forgószél örömé-
ben úgy elnyargalt, hogy aznap elő 
sem került többet.

Csigamama friss salátalevelet té-
pett, hétfelé osztotta, az uzsonnatás-
kákba csomagolta, aztán tépett még 
egy levelet, háromfelé tépte, s adott 
a tücsöknek, a madárkának meg a 
nyúlnak is. Csigapapa rázendített:

– Megvan már az eleség, indulha-
tunk, feleség! – és elindultak a Virá-
gos-domb felé.

Elöl ment csigamama, mögötte 
bámészkodott az öt csigacsemete, 
hátul vigyázott csigapapa. Mellettük 
mászott a mindig éhes tücsök, fölöt-
tük repült a csavargó madárka, előt-
tük nyargalt a vézna nyúl.

Aki nem hiszi, keresse meg őket 
a réten!

HALÁSZY KÁROLY MŰVELŐDÉSI HÁZ     17
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Kérünk minden Alsónémedi lakost, hogy akinek lehetősége van, támogassa Alapítványunkat személyi jövedelemadója 
1%-ának felajánlásával!
Adószám: 19184764-1-13

Köszönettel: az alapítvány kuratóriuma

@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

Az Alsónémedi SE ezúton ad tájékoztatást, hogy az Egyesület részére a 2020. évi SZJA 1% után 58.953,- Ft felajánlás 
érkezett, amelynek felhasználásáról még nem döntöttünk. 
Köszönjük a felajánlásokat és kérjük jelen és jövőbeli támogatóinkat, hogy 2021. év után adója 1%-val az Alsónémedi 
Sportegyesület működéséhez járuljanak hozzá támogatásukkal.
Adószám: 19831167-1-13

ASE vezetősége
@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@@

Köszönjük eddigi felajánlásaikat, a tavalyi évben 530.759.- forinttal támogatták Alapítványunkat!
Adószámunk:19184771-1-13

Alsónémedi Széchenyi István Általános Iskoláért Közalapítvány kuratóriuma
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DUGULÁSELHÁRÍTÁS
Falbontás nélküli szakszerű géptisztítás. 

Fábián István, tel.: 06-20-317-0843

27
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ASZTALOS
Mindenféle asztalos munkát vállalok!

Ajtó, ablak, bútor gyártás, javítás.
Ingyenes felméréssel, hévégén is

Regdon Csaba: 06-20-9579-533; 06-1-284-9213

DUGULÁS ELHÁRÍTÁS
Falbontás nélküli szakszerű gép tisztítás.

Fábián István  Tel.: 06-20-317-0843

2019. szeptember

Fülakupunktúra
Akár tűszúrás nélkül is segíthet 137 féle tünet, 

betegség esetében, mint például:
Emésztőrendszer betegségei: gyomorgörcs, pu!adás, 

hányinger, hányás, hasmenés
Légzőszervi betegségek: asztma, légcsőhurut, tüdőtágulás

Urológiai betegségek: hólyaghurut, inkontinencia, 
impotencia, korai magömlés

Mozgásszervi panaszok: merev nyak, vállfájdalom, 
gerincfájdalom, ízületi fájdalom

Neurológiai betegségek: fejfájás, isiász, alvászavar
Nőgyógyászati betegségek: menstruációs zavarok, PMS
Fül-orr-gége betegségei: gégegyulladás, torokgyulladás, 

fülzúgás
Egyéb betegségek: allergia, klimax, köszvény, elhízás 

Fül Akupunktúra
Akár tűszúrás nélkül is segíthet 137 féle tünet, 

betegség esetében, mint például:
Emésztőrendszer betegségei: gyomorgörcs, pu!adás, 

hányinger, hányás, hasmenés
Légzőszervi betegségek: asztma, légcsőhurut, tüdőtágulás

Urológiai betegségek: hólyaghurut, inkontinencia, 
impotencia, korai magömlés

Mozgásszervi panaszok: merev nyak, vállfájdalom, 
gerincfájdalom, ízületi fájdalom

Neurológiai betegségek: fejfájás, isiász, alvászavar
Nőgyógyászati betegségek: menstruációs zavarok, PMS
Fül-orr-gége betegségei: gégegyulladás, torokgyulladás, 

fülzúgás
Egyéb betegségek: allergia, klimax, köszvény, elhízás 

Tisztelt  Vásárlóim!

Szeretettel várok mindenkit  

a Némedi Papír boltba!
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Nyitva : H 9-18, K-P 9-16

Tel.:06-29/783-441
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Álláslehetőség Alsónémedin
A Daköv K$ . Alsónémedi üzemegysége mun-
katársat keres. Feladat: A szennyvízhálózat és 
szennyvíztisztító telep üzemeltetése, karban-
tartása. Feltétel: „B” kategóriás jogosítvány, 
Műszaki végzettség, karbantartásban szerzett 
gyakorlat előnyt jelent. Érdeklődni: telefonon a 
06 30 311 2926 telefonszámon, vagy a Fő út 75. 
szám alatt található irodánkban lehet.

A DAKÖV KFT. KÖZLEMÉNYE
Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy Az előző Hírmondóban meg-
jelent tavaszi hálózatmosatás az egyik szivattyú meghibásodása miatt 
elmaradt, így a DAKÖV KFT a vezetékes vízrendszer tavaszi hálózat-
mosatását 2022. április 25-29. között végzi.
A mosatás következtében előfordulhat, hogy a víz zavarossá válik, de 
ülepítés után természetesen fogyasztható. (Esetlegesen nyomáscsök-
kenésre is lehet számítani.
A kellemetlenségért elnézésüket kérjük!  

 DAKÖV KFT.

Munkalehetőség!
Az Abéva Kft. 8 és/vagy 6 órás 

munkaidőben, azonnali kezdéssel délutáni 

takarítót keres.
Részletek iránt érdeklődni a 

+36303517170-es telefonszámon, 
vagy előzetes egyeztetés után személyesen 

az Abéva Kft. irodájában lehet 
(2351 Alsónémedi, Fő út 75.).
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